
1 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради  

з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 

антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 

 

 

від 12 серпня 2021 року Миколаїв № 5 

 

 

Всього членів постійної комісії – 4. 

 

Присутні: 

 

Андрєєв Д.М., Висоцький В.П., Підпала І.В., Бойко В.А. 
 

Головуючий: Андрєєв Д.М. – голова постійної комісії обласної ради. 

 

Запрошені: Солтис О.П., Табунщик А.В. – депутати обласної ради.  

 

Головуючий  запропонував присутнім проголосувати за порядок денний 

засідання постійної комісії. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про депутатське звернення депутата обласної ради Солтиса О.П. щодо 

висловлювань на сайті інтернет-видання "НикВести" Барни Ф.П., генерального 

директора Комунального підприємства "Миколаївський міжнародний 

аеропорт" Миколаївської обласної ради. 

 

Інформує:    Андрєєв Денис Миколайович – голова   постійної   комісії  

                      обласної ради.  

 

Запрошений:  Солтис Олег Петрович – депутат обласної ради. 
 

 



2 

 

   

2. Про проєкт Кодексу депутатської етики депутатів Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання. 

 

Інформує:    Андрєєв Денис Миколайович – голова   постійної   комісії  

                     обласної ради. 

 

3. Про хід виконання рекомендацій постійної комісії обласної ради від    

15 червня 2021 року № 1 "Про надзвичайну подію, яка сталася з вихованкою 

комунального закладу «Березьківський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа-інтернат-ліцей 1-3 ступенів» Миколаївської обласної 

ради". 

 

Інформує:    Андрєєв Денис Миколайович – голова   постійної   комісії  

                     обласної ради. 

 

 

 

1. СЛУХАЛИ: Про депутатське звернення депутата обласної ради Солтиса О.П. 

щодо висловлювань на сайті інтернет-видання "НикВести" Барни Ф.П., 

генерального директора Комунального підприємства "Миколаївський 

міжнародний аеропорт" Миколаївської обласної ради. 

 

Інформує:    Андрєєв Денис Миколайович – голова   постійної   комісії  

                      обласної ради.  

 

Запрошений:  Солтис Олег Петрович – депутат обласної ради. 

 

У обговоренні 

взяли участь: 

 

Бойко В.А., Висоцький В.П., Підпала І.В., Солтис О.П., 

Андрєєв Д.М. 

 

         Андрєєв Д.М., голова постійної комісії обласної ради, відзначив, що 

відповідно до статті 28 Конституції України, кожен має право на повагу до 

його  гідності  та   вніс  пропозицію - важати   за   необхідне    звернутися     до 

Миколаївської   обласної    державної    адміністрації  як    органу    управління 

майном,   який   уклав   контракт   з   генеральним  директором   Комунального 

підприємства "Миколаївський міжнародний аеропорт" Миколаївської обласної 

ради,  що  є  спільною  власністю   територіальних   громад   сіл,   селищ,   міст  

Миколаївської     області,     щодо     вирішення     питання     притягнення     до 

дисциплінарної   відповідальності   Барни Ф.П.   в   порядку    дисциплінарного  

провадження,   недопущення   в     подальшому     подібних   випадків   та    про 

результати розгляду проінформувати постійну комісію обласної ради. 

 

 



3 

 

 

          Бойко В.А.  зазначив,  що   у  заяві Солтиса О.П.  йдеться   про    надання 

"правової    оцінки"   висловлюванням    Барни Ф П.,  а  це,   як  він  вважає,  не 

входить  до   функцій  та  повноважень   постійної   комісії.  Надання   правової  

оцінки -  входить до компетенції суду.  

          Бойко В А.  зауважив,   що   у   депутата   обласної  ради   Олабіна В.В.  є 

можливість звернутися до суду за гарантованою Конституцією України  

повагою до гідності, честі та ділової репутації в порядку статей 297, 299 

Цивільного кодексу України. Чому він не використовує таку можливість?  

          Бойко В.А.  відзначив,  чому обласна державна  адміністрація,  як   орган  

управління   майном    який   уклав    контракт    з    генеральним    директором   

Комунального     підприємства     "Миколаївський     міжнародний     аеропорт" 

Миколаївської  обласної  ради, не відреагувала на подібний випадок  та  чому з 

боку Барни Ф.П. допущено нехтування до депутатського корпусу 

Миколаївської обласної ради. Наголосив, що немає підстав звертатися до 

облдержадміністрації, ОДА мала два місяці на реакцію після випадку 

подібного інциденту. Акцентував, що постійна комісія обласної ради має діяти 

в межах наданих законом та Положенням про постійні комісії Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання. 

          Бойко В.А. запропонував постійній комісії звернутися до Барни Ф.П. з 

пропозицією публічного його вибачення на сторінках інтернет-видання 

"НикВести" та в мережі інших ЗМІ.       

       

 

Проведено голосування. 

 

За пропозицію Андрєєва Д.М. 
 

Підсумки голосування: "за" – 3; 

                                        "проти" – 1; 

                                         "утрималось" – 0. 

 

Рішення прийнято. 

 

За пропозицію Бойка В.А. 

 

Підсумки голосування: "за" – 1; 

                                        "проти" – 0; 

                                         "утрималось" – 3. 

 

Рішення не прийнято. 

 

 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 1 додаються. 

 



4 

 

2. СЛУХАЛИ:   Про  проєкт   Кодексу депутатської   етики   депутатів   Микола- 

ївської   обласної   ради восьмого   скликання. 

 

Інформує:    Андрєєв Денис Миколайович – голова   постійної   комісії  

                     обласної ради. 

 

У обговоренні 

взяли участь: 

 

Висоцький В.П., Бойко В.А., Підпала І.В. Андрєєв Д.М. 

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування:   "за" – одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ:               рекомендації № 2 додаються. 

3. СЛУХАЛИ: Про хід виконання рекомендацій постійної комісії обласної 

ради від  15 червня 2021 року № 1 "Про надзвичайну подію, яка сталася з 

вихованкою комунального закладу «Березьківський навчально-виховний 

комплекс «Загальноосвітня школа-інтернат-ліцей 1-3 ступенів» Миколаївської 

обласної ради". 

 

Інформує:            Андрєєв Денис Миколайович – голова постійної комісії  

                             обласної ради. 

 

Андрєєв Д.М. проінформував присутніх про інформацію слідчого 

управління ГУНП в Миколаївській області, про хід досудового розслідування в 

ході якого призначені та проводяться судові експертизи, а також вживаються 

відповідні заходи щодо встановлення усіх обставин тощо.  

 

У обговоренні 

взяли участь: 

 

Бойко В.А., Висоцький В.П., Підпала І.В., Табунщик А.В. 

  

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома. 

 

 

 

Голова постійної комісії обласної ради                                        Денис АНДРЄЄВ 

 

 

Секретар постійної комісії                                                              Ірина ПІДПАЛА 



 

 

  

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 

антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 

 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 

від 12 серпня  2021 року Миколаїв № 1 

 

Про депутатське звернення депутата  

обласної ради Солтиса О.П. щодо  

висловлювань на сайті інтернет-видання  

"НикВести" Барни Ф.П., генерального  

директора Комунального підприємства  

"Миколаївський міжнародний аеропорт"  

Миколаївської обласної ради 

 

 Заслухавши звернення депутата обласної ради  Солтиса О.П. щодо 

висловлювань на сайті інтернет-видання "НикВести" Барни Ф.П., генерального 

директора Комунального підприємства "Миколаївський міжнародний 

аеропорт" Миколаївської обласної ради, на адресу депутата обласної ради 

Олабіна В.В., а також прослухавши аудіозапис розмови головного редактора 

інтернет-видання "НикВести"  Деренюги О.А. з Барною Ф.П., постійна комісія 

обласної ради 

 

ВИРІШИЛА: 

  

 1.  Відзначити, що відповідно до статті 28 Конституції України, кожен 

має право на повагу до його гідності.  

 

 2. Вважати   за   необхідне    звернутися    до    Миколаївської    обласної 

державної адміністрації як органу управління майном, який уклав контракт з 

генеральним директором Комунального підприємства "Миколаївський 

міжнародний аеропорт" Миколаївської обласної ради, що є спільною власністю 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, щодо вирішення 

питання притягнення до дисциплінарної відповідальності Барни Ф.П. в порядку  

дисциплінарного провадження та недопущення в подальшому подібних 

випадків.   

 

 3. Миколаївській обласній державній адміністрації проінформувати про 

результати розгляду цих рекомендації постійну комісію обласної ради.  

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                                     Денис АНДРЄЄВ 



 

 

  

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 

антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 

 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 

від 12 серпня  2021 року Миколаїв № 2 

 

 

Про проєкт Кодексу депутатської  

етики депутатів Миколаївської  

обласної ради восьмого скликання 

 

 

 Розглянувши проєкт Кодексу депутатської етики депутатів Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання, який був взятий за основу рекомендаціями 

постійної комісії від 21 травня 2021 року № 5, постійна комісія обласної ради 

 

 
 

ВИРІШИЛА: 

 

 

1. З урахуванням пропозицій членів постійної комісії внести зміни до 

проєкту Кодексу, який був взятий за основу рекомендаціями постійної комісії 

від 21 травня 2021 року № 5. 

 

 

2. Вважати за доцільне надіслати проєкт відповідного Кодексу депутатам 

Миколаївської обласної ради для внесення до 01 вересня 2021 року пропозицій 

та зауважень з метою подальшого розгляду на засіданні постійної комісії 

обласної ради.  

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                                     Денис АНДРЄЄВ

  
 

 

 


	‎\\192.168.50.202\обмен для всех\VTR\Законність12.08.21\ПРОТОКОЛ.doc‎
	‎\\192.168.50.202\обмен для всех\VTR\Законність12.08.21\Рек_1 Про деп зверненя Солтиса О П.docx‎
	‎\\192.168.50.202\обмен для всех\VTR\Законність12.08.21\Рек_2 По проєкт Кодексу депут етики.docx‎

